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Zbrojnik zielony glonojad L200 -
Baryancistrus demantoides
Cena brutto 160,00 zł

Cena netto 152,38 zł

Dostępność Dostępny

Opis produktu

Zbrojnik zielony glonojad L200 - Baryancistrus demantoides

Zielony fantom Pleco (Plecostomus), nazwa naukowa Baryancistrus demantoides, należy do rodziny Loricariidae. 

Piękny temperamentny zbrojnik. W małych akwariach zwykle trzyma się je same ze względu na złożone relacje międzygatunkowe. Ze względu
na pewne cechy (zachowanie, odżywianie) nie jest polecany początkującym akwarystom.

 

Występowanie

Pochodzi z Ameryki Południowej z regionu ograniczonego zbiegiem rzek Orinoko i Ventuari (Park Narodowy Yapacan) w Amazonii w Wenezueli.
Typowym biotopem jest odcinek rzeki o powolnym stałym przepływie, skalistym podłożu i mulistej, ciemnej wodzie, zabarwionej na brązowo ze
względu na obfitość rozpuszczonych garbników powstałych w wyniku rozkładu materii organicznej roślin. Dymorfizm płciowy jest słabo
wyrażony, nie ma widocznych różnic między samcem a samicą.

 

Krótka informacja:

Objętość akwarium: od 200 litrów. 

Temperatura - 26-30°C 

wartość pH - 5,5–7,5 

Twardość wody - 1–10 dGH 

Rodzaj podłoża - piasek, żwir 

Oświetlenie - dowolne 

Ruch wody - lekki lub umiarkowany 

Wielkość ryby to około 15 cm. 

pokarm - pasza warzywna 

Trzymamy osobniki pojedynczo lub w grupie w dużym akwarium 
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Zbrojnik ma nieco spłaszczone ciało, pokryte szorstkimi płytkami z licznymi kolcami. Jama brzuszna jest częściowo pokryta kostnymi łuskami.
Kufa jest zaokrąglona, pysk duży z długimi otworami przedszczękowymi. Otwory skrzelowe są małe. Ubarwienie zielonkawe zawiera jasne
plamki.

 

Żywienie

W naturze żywi się glonami porastającymi kamienie i gałęzie oraz zamieszkującymi je małymi bezkręgowcami. W akwarium domowym można
karmić dodatkowo suchą karmą opartą na składnikach roślinnych, a także ułożyć na dnie kawałki zielonych warzyw i owoców. Dodatkowo
podawane są świeże lub mrożone solowce, rozwielitki, ochotki itp.

 

Pielęgnacja, aranżacja akwarium

Optymalna wielkość akwarium dla jednej ryby zaczyna się od 200 litrów. W projekcie akwarium pożądane jest odtworzenie warunków
imitujących dno rzeki za pomocą podłoża z kamieni, piasku, drobnego żwiru oraz kilku dużych gałęzi, roślin o twardych liściach. Jasne
oświetlenie pobudzi naturalny wzrost glonów, kolejnego źródła pożywienia.
Podobnie jak wiele innych gatunków ryb, które naturalnie żyją w wodach płynących, Pleco Green Phantom nie toleruje gromadzenia odpadów
organicznych i wymaga wysokiej jakości wody w dopuszczalnym zakresie temperatur i wartości hydrochemicznych. Ważna jest wydajna filtracja,
napowietrzanie oraz cotygodniowa wymiana części wody (do 40% objętości).

 

Zachowanie

Młode glonojady są spokojne i często spotykane w grupie. Zachowanie zmienia się wraz z wiekiem, zwłaszcza u samców. Plecostomusy zajmują
miejsce na dnie akwarium i stają się nietolerancyjne wobec potencjalnych rywali - krewnych i innych ryb. W małych ilościach powinien być tylko
jeden sum, gdzie mogą być zgodne z gatunkami żyjącymi w toni wodnej lub żyjącymi blisko powierzchni.
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